filios & filioꝝ ad patres: et restitua-
 at omnia i antiquū statū. Esti-
 mant ḡ discipuli transformati-
 onē glorie hanc esse qm̄ in mō-
 te uiderant: & dicit. Si iā ue-
 nisti in glā: quom̄ p̄cursor tu-
 us n̄ apparet. **Maxime** q̄a he-
 lyam uiderit recessisse. Quan-
 do aut̄ adieunt scribe & dicit.
 quia helyā oportet primū ue-
 nire: primū dicendo. ostendit
 quia nisi helyas uenit. nō sit
 sedis in s̄ptura saluatoris ad

Qui respondens uentus.
 ait. Helyas cū uenerit: primo
 restituet omnia.

Omnia restituet: utiq; illa q̄
 p̄phā prefatus ostendit dicens.
 Ecce ego mittā uobis helyam
 p̄phā ante qm̄ ueniat dies
 dñi magni & horribilis: & con-
 uertet cor patrū ad filios: & cor
 filioꝝ ad patres eorū. Restituet
 & hoc quod morti debet: quod
 diu uiuendo distulit. Ad etiā
 hic dñs consequent̄ intimauit:
 cū p̄tinus ad iunxit

Et quom̄ s̄ptum ē in filiū ho-
 minis. ut multa patiat̄ & cō-

tempnat̄.

Id est quom̄ de xp̄i passione
 multifaria p̄phete multi scrip-
 serunt: sic & helyas cū uenerit
 multa passurus ē & contemp-
 nend' ab impijs. Restituet ḡ
 omnia: p̄mo uidelicet corda
 hominū illi' cui instituendo
 ad credendū xp̄o. ac resisten-
 dū p̄fidię anti xp̄i: deinde ip̄e
 suā animā p̄pter martyriū
 fidei xp̄i ponendo: de quo in
 apocalypsi pleni' mystico ser-
 mone narratur.

Sed dico uobis q̄a & helyas
 uenit. & fecerit illi quecumq;
 uoluerit: sicut s̄ptū est de eo.
 ip̄e qui uentur' est in sc̄do
 saluatoris aduentu iuxta cor-
 poris fidē: nunc p̄ iohannē
 uenit in uirtute & in sp̄i: fe-
 ceritq; ei quecūq; uoluerunt.
 hoc est spreuerit & decollauit

Et ueniens ad **I**runt eū. .xxviii.
 discipulos suos. uid' tur-
 bam magnā circa eus. & scri-
 bas cōquirentes cū illis: & con-
 festim om̄s ips̄s uident eū
 stupefact' est. & expauerit: et
 occurrentes salutabant eū.

Notanda in omnibus locis dis-
tancia mentis scribarum et turbe.
Frat autem cum discipulis turba-
erant et scribarumque adueniente
domino mox omnis turba stupefac-
ta expauit. eumque salutans oc-
currit. scribarumque nichil deuotionis.
fidei. humilitatis et reuerentie
ei exhibuisse narrant. Ad autem
cum discipulis turbe siue scribarum
inquirent. euangelista non dicit.
Potest uero in fallor apte intel-
ligi de hoc questione fuisse
motam. quare ipsi cum essent dis-
cipuli saluatoris. saluare de-
moniacum qui in medio erat
positus non possent. quod ex sequen-
tibus euangelii uerbis potest con-
ici. dum dicitur.

Et interrogauit eos. Quid in-
ter uos inquiretis? et respon-
dens unus de turba dixit. Ma-
gister attuli filium meum ad te.
habentem spiritum mutum. quod ubicumque
eum apprehendit allidit eum. et spu-
mat. et stridet dentibus. et arefacit.
Et dixi discipulis tuis ut eicent
illum. et non potuerunt.

Notandum autem quod semper loca

rebus congruunt. In monte dominus
orat. transformatur. discipulis
archana sue maiestatis aperit.
in inferiora descendens turbe
occurso excipitur. miserorum fletu
pulsatur. Sursum discipulis mys-
teria regni reuerat. deorsum
turbis peccata infidelitatis
expbrat. Sursum patris uocem
his qui sequi se poterant pandit.
deorsum spiritus malos ab his qui uexa-
bantur expellit. Qui etiam nec per
qualitate mirorum. alijs ascende.
alijs uero non desinit descendere.
Nam carnales adhuc et inci-
pientes quasi ima petens con-
fortat. docet. castigat. perfec-
tos autem quorum conuersatio in
celis est. sublimi extollendo glo-
rificat. liberius de eternis instru-
it. et sepe que a turbis ne au-
diri quidem ualeant docet. De-
moniacum autem hunc quem des-
cendens de monte dominus sanauit.
mare quidem surdum mutumque.
mathis uero lunaticum fuisse
commemorat. Significat autem
eos de quibus scriptum est. stultus
ut luna mutat. qui nunquam

eadem statu permanentes nec ad hec.
 nec ad illa uitia mutati crescunt.
 atque decrescunt: quia muti sunt. non
 agendo fide. surdi nec ipsum ali-
 quatenus ueritatis audiendo ser-
 monem. **S**pumant autem: cum stul-
 ticia tabescunt. **S**tultorum namque
 et languentium atque hebetum est:
 spumas saluay ex ore dimittit.
Strident dentibus: cum iracun-
 die furore flamascent. **A**rescunt.
 cum otio torpente languescunt:
 et nulla uirtutis industria con-
 fortati eneruunt uiuunt. **Q**uod
 autem ait. et dixi discipulis tuis
 ut eiecunt illum et non potuerunt.
 latenter apostolos accusat: cum im-
 possibilitas curandi interdum
 non ad imbecillitatem curantium.
 sed ad eorum qui curandi sunt fidem
 referat: dicente domino. **F**iat tibi
 secundum fidem tuam.

Qui respondens eis dixit
*O generatio incredula: quomodo
 apud uos ero. Quamdiu uos
 Non quo tedio **S** patiar.*
 superatus sit mansuetus ac mitis:
 qui non apert sicut agnus coram
 tondente os suum. nec in uerba

furore erupit: sed quo in similitudi-
 nem medici. si egrotum uideat con-
 tra sua precepta se gerere dicat: us-
 que quo acceda ad domum tuam. quisque
 artis perdam industriam. me aliud
 iubente. et te aliud perpetrante.
Intantum autem non est uat homo-
 mini sed uitio. et per unum hominem
 iudeos arguit infidelitatis: ut
 statim intulerit.

Afferre illum ad me. Et attulerit
 inquit eum. Et cum uidisset inquit il-
 lum: statim spiritus conturbauit eum.
 et elisus in terram uoluitabatur.

Allatum domino **S** spumans.
 puerum spiritus conturbat et elidit.
 quia sepe dum conueriti ad deum
 post peccata conam: maioribus
 nouisq: antiqui hostis pulsa-
 mur insidys. **Q**uod ob id utiq;
 callidus facit aduersari: ut
 uel odium uirtutis incutiat. uel
 expulsionis sue uindictet in-
 iuriam. **H**inc est enim ut de spe-
 cie transeamus ad genus. quia
 ecclesie sancte primordys tot grauif-
 sima inferebat certamina per-
 secutionum: quot suo regno
 dolebat subito illata fuisse

dispendia animarū.

Et interrogauit patrē eius. Quā-
tum tempus est ex quo ei accidit.
At ille ait. Ab infantia. Et fre-
quentē eum et in ignē et in aquas
misit. ut eū perderet.

Erubescat iulianus. qui dicere
audet omnes homines absque ulla
peccati contagione nasci in carne.
tā innocentes per omnia. quā fuit
adam quando creatus est. Quid
enim habuit iste puer. ut ab in-
fantia demonio uexaretur acer-
bissimo. si non ullo originalis
peccati uinculo tenebatur. quē
constat nullū adhuc ipsum po-
tuisse habere peccatū. Confite-
atur catholicus quia nemo im-
mūnis a noxa primę peruari-
onis nascitur. et inuocet gratiam
dei qua liberetur de corpore mor-
tis per christum ihesum deum nostrum. In-
telligat scriba doctus in regno
celorum in hoc demoniaco a deo
curato. saluationē omnium fi-
delium esse designatā. quę origina-
lis culpe reatu astricti ueniunt
in mundū. nec nisi unius redemp-
toris ihesu christi fide fide et gratia

saluandi. Quod autē dictū est. et
frequentē eum et in ignē et in aquas
misit. maxima humane uecor-
dię facinora designat. Ignis
namque ardor ad feruorē uacū-
dię referendus est. aqua ad uo-
luptates carnis que dissoluē-
mentē per delicias solent. Vel
certe in ignē fertur demoniacus.
quo adultantium corda succen-
sa fere et in aquas que solet ex-
tinguere caritatē.

Sed si quid potes adiuua nos.
miserere nostri. Ihesus autē ait illi.
Si potes credere. omnia possi-
bilia fidei credenti.

Aptum dominus responsū reddit
petenti. Ipse enim ait. si quid
potes adiuua nos. et dominus. si po-
tes inquit credere. possū uos
miserere adiuuare. quia fides non
ficta omnia que salubritē petit
impetrare meretur. Cui contra
leptus qui fidelitē clamabat.
domine si uis potes me mundare.
congruū fidei accepti re-
sponsū. Volo. Mundare.

Et continuo exclamans pater
pueri cū lacrimis aiebat. Credo

dn̄e: adiuua incredulitatem

Nemo repente fit **meā** summus; sed in bona conversatione a minimis quisque inchoat. ut ad magna perveniat. Alia namque sunt virtutis exordia: aliud perfectus. aliud perfectio. Si enim ipsa fides ad perfectionem suam non quibusdam gradibus duceret. iste interrogatus an crederet. non responderet credo domine. adiuua incredulitatem meam. Si enim credebat. cur incredulitatem dicebat. Si vero incredulitatem habere se noverat. quomodo credebat. Sed quia per occultam inspirationem gratie. minorum suorum gradibus fides crescit. uno eodemque tempore is qui necdum perfecte crediderat. simul et crederet. et incredulus erat.

Et cum uideret ih̄c concurren-
tem turbam: comminatus est spiritui
imundo dicens. Surde et mu-
te spiritus. ego te precipio exi ab eo:
& amplius ne introeas in eum.

Cominatio domini diuini est
virtus impu. Non autem pu-
ero qui uirum patiebat. sed

demoni qui inferebat comminatus
est: quia qui peccantem emen-
dare desiderat. utrumque utique in-
crepando et execrando debet
exterminare. sed hominem amando
refouere. Bene autem dominus qui
spiritum immundum pellit ab homi-
ne. simul ne amplius ingredi-
atur in eum impat. quia ille
ueraciter ad demoniacam damnationem
liberatur. qui ad peccata a quibus
semel penitendo mundatus est
uitat male uiuendo reuertitur.

Et exclamans et multum
discerpens eum: exiit ab eo.

Exiturus ab homine spiritu.
imundus discerpit eum. ac fu-
renti clamore terruit intui-
entes. quia plerumque diabolus
dum de corde expellitur: acri-
ores in eo temptationes gene-
rat quam prius excitauit quan-
do hoc quietius possidebat.

Et factus est sicut mortuus:
ita ut multi dicerent quia mor-
tuus est. Ihesus autem tenens ma-
nu illius eleuauit eum: et surrexit.

Que hostis impius iam fugere
compulsus strauit. ac mortuo

simile reddidit. he pius saluator
mitti sue dextere tactu leuauit.
q̄ sicut uerū se esse d̄m potentia
saluandi docuit. ita etiā uerā
se habuisse naturā. more tact⁹
humani declarauit. Negat nā
q; manicheus isanus. ueracit̄
eū carne indutū esse. s; ipse cū
tot languentes suo tactu erēx.
mundauit. illuminauit. he
resim illi⁹ & ante qm̄ nata eēt

Et cū introisset *Idampnaū.*
indomū. discipuli ei⁹ secreto
interrogabant eū. Quare nos nō
potuim⁹ eicē illū. & dixit il
lis. Hoc genus in nullo potest ex
ire. n̄ in oratione. & ieiunio.

Cum docet ap̄los quomodo
demon nequissim⁹ debeat ex
pelli. omnes instituit ad uitā. *xx*
ut scilicet nouūm grauiora *viii.*
quēq; uel imundoz spūū uel
hominū temptantia ieiuniis
& orationib; esse supanda. uā
quoq; d̄ni cū ultione nr̄oz scē
lerū fuerit accensa hoc reme
dio singulari posse placari.
Ieiuniū autē generale est. nō
solū ab esca. s; & cunctis illece

bris abstinere carnalib; imo
ab omnib; uitioz abstinē passi
onib; **S**ic & oratio generalis n̄
in uerbis solū est quib; diuinā
elem̄tiā inuocam⁹. uerū etiā
in omnib; que i obsequium nr̄i
gitoris fidi deuotione geri
mus. teste ap̄lo qui ait. **S**emp
gaudete. sine intermissione
orate. Quom̄ enim q̄s omnib;
horis atq; momentis. sine inter
missione d̄m potest iuocare
sermonib;. **S**; tē sine intermis
sione oram⁹. cū ea solū opa ge
rimus. que nos pietati nr̄i com
mendant auctoris. quo numi
rū ieiunio & qua oratione inuā
te d̄no cunctas antiqui hostis
debellabim⁹ ac ppulsabim⁹ in si

Et inde p̄fecti p̄e. *Idias.*
tergdiebant galileā. nec
uolebat queq̄m scire. Docebat
autē discipulos suos. & dicebat
illis. qm̄ filius hominis t̄dec⁹
in man⁹ hominū & occident eū.
& occisus tertia die resurget.
Semp prospis miscet tristia.
ut cū repente ueniunt n̄ ter
reant ap̄los. s; a p̄meditatis